
1

Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 30.09.2014

USNESENÍ č. 1476/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 887/14/RK, 899/14/RK, 1021/14/RK, 1126/14/RK, 1117/14/RK, 
1175/14/RK, 1210/14/RK, 1213/14/RK, 1219/14/RK, 1270/14/RK, 1304/14/mRK, 1305/14/mRK, 
1306/14/mRK, 1307/14/mRK, 1310/14/RK, 1311/14/RK, 1314/14/RK, 1315/14/RK, 1316/14/RK, 
1317/14/RK, 1318/14/RK, 1319/14/RK, 1321/14/RK, 1323/14/RK, 1324/14/RK, 1325/14/RK, 
1328/14/RK, 1330/14/RK, 1334/14/RK, 1339/14/RK, 1340/14/RK, 1343/14/RK, 1347/14/RK, 
1351/14/RK, 1352/14/RK, 1355/14/RK, 1358/14/RK, 1359/14/RK, 1364/14/RK, 1365/14/RK, 
1367/14/RK, 1368/14/RK, 1369/14/RK, 1372/14/RK, 1377/14/RK, 1385/14/RK, 1386/14/RK, 
1387/14/RK, 1389/14/RK, 1391/14/RK, 1407/14/RK, 1409/14/RK, 1410/14/RK, 1415/14/RK, 
1434/14/RK, 1450/14/RK, 1473/14/RK, 1474/14/RK.

USNESENÍ č. 1477/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 225/14/ZK, 242/14/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 166/14/ZK, 290/14/ZK, 303/14/ZK, 304/14/ZK, 320/14/ZK

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál „Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje“ 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1478/14/RK
Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 9. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 23. 9. 2014 s tím, že 
z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 
žádné konkrétní úkoly.

USNESENÍ č. 1479/14/RK



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

2

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/14 – neinvestiční účelová dotace z rozpočtu 
Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí na rok 2014 – 2. část

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 239/14, kterým se:

     a) navyšují zdroje kraje ve výši 345.000,00 Kč,

     b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 345.000,00 Kč – v kapitole 91701 
o 345.000,00 Kč,

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z kapitoly 91701 v celkové výši 1.452.000,00 Kč 
těmto příjemcům:

p.č. Název příjemce (sídlo)
Právní 
forma

IČ
Výše 

dotace 
v KČ

1 Cvikov  (Cvikov) obec 00260410
33.268,0

0

2 Česká Lípa  (Česká Lípa) obec 00260428
80.390,0

0

3 Dubá  (Dubá) obec 00260479
71.937,0

0 

4 Frýdlant  (Frýdlant) obec 00262781
48.778,0

0

5 Harrachov  (Harrachov) obec 00275697
15.650,0

0

6 Hrádek nad Nisou  (Hrádek nad Nisou) obec 00262854
23.876,0

0

7 Jilemnice  (Jilemnice) obec 00275808
17.703,0

0

8 Lomnice nad Popelkou  (Lomnice nad Popelkou) obec 00275905
33.302,0

0

9 Mimoň  (Mimoň) obec 00260746
42.610,0

0

10 Nový Bor  (Nový Bor) obec 00260771
45.745,0

0

11 Raspenava  (Raspenava) obec 00263141
21.331,0

0

12 Rokytnice nad Jizerou  (Rokytnice nad Jizerou) obec 00276057
36.756,0

0

13 Turnov  (Turnov) obec 00276227
24.615,0

0

14 Železný Brod  (Železný Brod) obec 00262633
40.921,0

0

15 Benešov u Semil  (Benešov u Semil) obec 00275590 7.770,00



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

3

16 Bílá  (Bílá) obec 00262668 6.400,00

17 Brniště  (Brniště) obec 00260401 3.160,00

18 Bukovina u Čisté  (Bukovina u Čisté) obec 00275646 8.600,00

19 Český Dub  (Český Dub) obec 00262722 4.360,00

20 Čistá u Horek  (Čistá u Horek) obec 00275662 600,00

21 Desná  (Desná) obec 00262307 5.626,00

22 Doksy  (Doksy) obec 00260444
30.408,0

0

23 Dolní Řasnice  (Dolní Řasnice) obec 00262757 3.160,00

24 Držkov  (Držkov) obec 00262315 3.160,00

25 Habartice  (Habartice) obec 00262790 5.770,00

26 Háje nad Jizerou  (Háje nad Jizerou) obec 00275689 240,00

27 Hejnice  (Hejnice) obec 00262803 4.510,00

28 Heřmanice  (Heřmanice) obec 00672068 3.160,00

29 Hodkovice nad Mohelkou  (Hodkovice nad Mohelkou) obec 00262820 4.210,00

30 Holany  (Holany)   městys obec 00260525
53.014,0

0

31 Hrubá Skála  (Hrubá Skála) obec 00275751 8.840,00

32 Chotyně  (Chotyně) obec 00672033 5.160,00

33 Chrastava  (Chrastava) obec 00262871 5.810,00

34 Jablonec nad Jizerou  (Jablonec nad Jizerou) obec 00275778
14.330,0

0

35 Jablonec nad Nisou  (Jablonec nad Nisou) obec 00262340
43.380,0

0

36 Jablonné v Podještědí  (Jablonné v Podještědí) obec 00260576 5.560,00

37 Janov nad Nisou  (Janov nad Nisou) obec 00262358 6.528,00

38 Jílové u Držkova  (Jílové u Držkova)  obec 00525529 3.160,00

39 Jindřichovice p. Smrkem  (Jindřichovice p. Smrkem) obec 00672025 6.904,00

40 Josefův Důl  (Josefův Důl)    obec 00262391 3.160,00

41 Kamenický Šenov  (Kamenický Šenov) obec 00260622
11.125,0

0

42 Karlovice  (Karlovice) obec 00275824 8.037,00

43 Koberovy  (Koberovy) obec 00262404 3.160,00

44 Kořenov  (Kořenov) obec 00262421 4.510,00

45 Košťálov  (Košťálov) obec 00275841 6.840,00



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

4

46 Kravaře  (Kravaře) obec 00260657
33.972,0

0

47 Křížany  (Křížany) obec 00262943 3.160,00

48 Kunratice  (Kunratice) obec 46744967
10.744,0

0

49 Kunratice u Cvikova  (Kunratice u Cvikova) obec 00524301
10.013,0

0

50 Lázně Libverda  (Lázně Libverda) obec 00671983 3.160,00

51 Liberec  (Liberec) obec 00262978
126.913,

00

52 Libštát  (Libštát) obec 00275891 5.841,00

53 Líšný  (Líšný) obec 00673226 6.250,00

54 Lučany nad Nisou  (Lučany nad Nisou) obec 00262455 4.520,00

55 Malá Skála  (Malá Skála) obec 00262463 3.400,00

56 Maršovice  (Maršovice) obec 00262471
17.917,0

0

57 Martinice v Krkonoších  (Martinice v Krkonoších) obec 00580805 3.240,00

58 Nová Ves  (Nová Ves) obec 00831433 4.400,00

59 Nová Ves nad Popelkou  (Nová Ves nad Popelkou) obec 00275948 3.160,00

60 Nové Město p. Smrkem  (Nové Město p. Smrkem) obec 00263036 8.471,00

61 Osečná  (Osečná) obec 00263061 4.510,00

62 Paceřice  (Paceřice) obec 00671967 4.530,00

63 Paseky nad Jizerou  (Paseky nad Jizerou) obec 00580791 1.200,00

64 Pěnčín (JN)  (Pěnčín, JN) obec 00262501 4.510,00

65 Pertoltice  (Pertoltice) obec 00671959 8.267,00

66 Poniklá  (Poniklá) obec 00276006
12.221,0

0

67 Příšovice  (Příšovice) obec 00263125
22.716,0

0

68 Radimovice  (Radimovice) obec 00671932 3.020,00

69 Roprachtice  (Roprachtice) obec 00276065 540,00

70 Rovensko pod Troskami  (Rovensko pod Troskami) obec 00276073 5.570,00

71 Roztoky u Jilemnice  (Roztoky u Jilemnice) obec 00276081 3.160,00

72 Rychnov u Jablonce n. N.  (Rychnov u Jablonce n. N.) obec 00262552 5.113,00

73 Rynoltice  (Rynoltice) obec 00263168 4.560,00

74 Semily  (Semily) obec 00276111
22.564,0

0



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

5

75 Skalice u České Lípy  (Skalice u České Lípy) obec 00673455 4.210,00

76 Slaná  (Slaná) obec 00276138 1.000,00

77 Sloup v Čechách  (Sloup v Čechách) obec 00525677 3.160,00

78 Smržovka  (Smržovka) obec 00262579
17.160,0

0

79 Stráž nad Nisou  (Stráž nad Nisou) obec 00671916
12.352,0

0

80 Stráž pod Ralskem  (Stráž pod Ralskem) obec 00260967
19.344,0

0

81 Stružinec  (Stružinec) obec 00276154 968,00

82 Stružnice  (Stružnice) obec 00260975
11.358,0

0

83 Studenec  (Studenec) obec 00276162
12.799,0

0

84 Světlá pod Ještědem  (Světlá pod Ještědem) obec 00263192
12.825,0

0

85 Svijanský Újezd  (Svijanský Újezd) obec 00671894 3.160,00

86 Svojkov  (Svojkov) obec 00276171 6.327,00

87 Šimonovice  (Šimonovice) obec 00671886 6.000,00

88 Tanvald  (Tanvald) obec 00262587
12.112,0

0

89 Tuhaň  (Tuhaň) obec 00831727 3.160,00

90 Velké Hamry  (Velké Hamry) obec 00262595
10.883,0

0

91 Višňová  (Višňová) obec 00263265 4.510,00

92 Vítkovice  (Vítkovice) obec 00276260 6.490,00

93 Volfartice  (Volfartice) obec 00261076 4.400,00

94 Všelibice  (Všelibice) obec 00263303 3.160,00

95 Všeň  (Všeň) obec 00276278 7.577,00

96 Vysoké nad Jizerou  (Vysoké nad Jizerou) obec 00276294
24.387,0

0

97 Zákupy  (Zákupy) obec 00261114
58.662,0

0

98 Zlatá Olešnice  (Zlatá Olešnice) obec 00262625 3.160,00

99 Žandov  (Žandov ) obec 00261131
37.660,0

0

Kontrolní součet
1.452.00

0,00



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

6

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obce pro rok 2014 – 2. část

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 239/14 - neinvestiční dotace z rozpočtu Generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2014 - 2. část 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro 
rok 2014 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotací 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 21. 11. 2014

USNESENÍ č. 1480/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního 
velení, řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního velení, 
řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení,
Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality,
Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení,

2) hodnotící komisi ve složení:
Martin Půta, hejtman, 
náhradník: Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně, řízení zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu,
Ivana Hujerová, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení,
náhradník: Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana,
Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení,
náhradník: Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality,
Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,
náhradník: Ing. František Polák, informatik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

7

2) závazný návrh „Kupní smlouvy na zásahové vozidlo“ č. OLP/1002/2014

a  u k l á d á

1) Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 10. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1481/14/RK
Informace o finančních rezervách resortu zdravotnictví

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci Zuzany Kocumové, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, o finančních rezervách resortu zdravotnictví.

USNESENÍ č. 1482/14/RK
Rozpočtové opatření č. 241/14 - účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 241/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje a výdaje kapitoly 91409 
– Působnosti ve zdravotnictví o poskytnutou neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
na úhradu nákladů za prevenci TBC v 2. čtvrtletí  r. 2014 ve výši 323.664,74 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 241/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1483/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/14 – poskytnutí dotací z  Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci Programu na podporu sociálních věcí a služeb, podprogramu 
č. 5.1 – Podprogram na podporu sociálních služeb a podprogramu č. 5.2 Podprogram 
na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 228/14, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí v úhrnné výši 5 800 000,- Kč, a to 
snížením nespecifikovaných rezerv v Programu na podporu sociálních věcí a služeb 
a navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v rámci:

     a) podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb ve výši 5 500 000,- Kč,

     b) podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 
ve výši 300 000,- Kč,



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

8

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu na podporu sociálních 
věcí a služeb Dotačního fondu LK, a to:

     a) v podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb v úhrnném objemu 
5 499 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

Poř. 
číslo

Žadatel IČ
Číslo 
registrace 
služby

Druh sociální 
služby 

Název projektu Adresa
Výše 
dotace 
(v Kč)

01-1
Obec Horní 
Branná

00275735 7177985
pečovatelská 

služba
DPS Horní 
Branná

Horní Branná 
1, 512 36 Horní 
Branná

125 
000

02-1

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje o. s.

26593980 7559709
osobní 

asistence

Zajištění 
osobní 
asistence na 
celém území 
Libereckého 
kraje

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I

97 000

02-2

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje o. s.

26593980 7135154
osobní 

asistence
46 000

02-3

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje o. s.

26593980 9349276
osobní 

asistence
41 000

02-4

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje o. s.

26593980 3852372
osobní 

asistence
116 
000

03-1
REP - občanské 
sdružení

26670577 9835708
odborné 
sociální 

poradenství

Poradna pro 
rodinu a děti

Chvalčovice 
25, 463 43, 
Bílá  

167 
000

04-1
Pečovatelská 
služba Hrádek 
nad Nisou

71177248 5475959
pečovatelská 

služba

Pečovatelská 
služba Hrádek 
nad Nisou

Žitavská 670, 
463 34 Hrádek 
nad Nisou

111 
000

05-1

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou

73633992 5741111
pečovatelská 

služba
Pečovatelská 
služba

Pod Baštou 
1375/10, 460 
01 Jablonec 
nad Nisou

125 
000

06-1
Město Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

00262552 2552651
pečovatelská 

služba
Pečovatelská 
služba

Husova 490, 
468 02 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

100 
000

07-1
OBEC HORNÍ 
POLICE 

00524662 1853485
pečovatelská 

služba

Obec Horní 
Police -
pečovatelská 
služba

nám. Odboje 
12, 471 06 
Horní Police

50 000

09-1
Oblastní charita 
Liberec

26520699 6940940
domovy pro 

seniory 

Domov 
pokojného stáří 
- Domov sv. 
Vavřince

Uhlířská 424/7, 
460 01 Liberec

153 
000

10-1 Návrat, o.p.s. 27323773 6224406 azylové domy
Azylový dům 
SPERAMUS

Široká 68/304, 
460 01 Liberec 
3

153 
000



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

9

11-1 NADĚJE 00570931 2481915
nízkoprahová 
denní centra

Středisko 
Naděje Liberec 
- nízkoprahové 
den. centrum

K Brance 
11/19e, 155 00 
Praha 5

80 000

12-1
Občanské 
sdružení 
Foreigners

28558073 5635924
sociální 

rehabilitace

Sociální 
rehabilitace pro 
cizince

Moskevská 
27/14, 460 01 
Liberec 1

153 
000

13-1

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

65100654 6722018 pečovatelská 
služba

Podpora 
soběstačnosti

Krejčího 
1172/3, 
460 06 
Liberec-VI 
Rochlice

139 
000

13-2

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

65100654 7665554
odlehčovací 

služby
100 
000

14-1
Město Hodkovice 
nad Mohelkou

00262820 3886672
pečovatelská 

služba

Dům s 
pečovatelskou 
službou 
Hodkovice nad 
Mohelkou

nám. T. G. 
Masaryka 1, 
463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou

50 000

15-1
Dětské centrum 
Jilemnice

68247877 3790182
denní 

stacionáře
Dětské centrum 
Jilemnice

Roztocká 994, 
514 01 
Jilemnice

111 
000

16-1 Město Jilemnice 00275808 2084701
pečovatelská 

služba

Pečovatelská 
služba města 
Jilemnice

Masarykovo 
náměstí 82, 514 
01 Jilemnice

100 
000

17-1
"D" občanské 
sdružení

68455232 9813481
odborné 
sociální 

poradenství

Občanská 
poradna 
Liberec

Švermova 
32/35, 460 10 
Liberec X -
Františkov

167 
000

18-1 Reva o.p.s. 25447726 2049573
osobní 

asistence
Reva

Svatoplukova 
352/2, 460 01 
Liberec IV -
Perštýn

139 
000

19-1
Středisko pro 
ranou péči 
Liberec, o.p.s.

28731191 3959325 raná péče

Poskytování 
služby raná 
péče rodinám 
dětí s 
poruchami 
autistického 
spektra v 
raném věku, 
podpora 
rozvoje 
sociálních 
dovedností, hry 
a komunikace

Matoušova 
406/20, 460 07 
Liberec III-
Jeřáb 

194 
000

20-1
Sociální služby 
Semily

00854930 3732526
domovy pro 

seniory
Sociální služby 
Semily

Bavlnářská 
523, 513 01 
Semily

97 000

21-1
Spokojený 
domov o.p.s.

29043913 5245237
pečovatelská 

služba

Lhotická 159, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště

100 
000



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

10

21-2
Spokojený 
domov o.p.s.

29043913 7263873
osobní 

asistence

Terénní 
sociální služby 
v Turnově a 
okolních 
obcích

100 
000

21-3
Spokojený 
domov o.p.s.

29043913 5168732
odlehčovací 

služby
20 000

22-1

Sociální služby 
města České 
Lípy, 
příspěvková 
organizace

72745339 8788790
domovy pro 

seniory 
Domov pro 
seniory LADA

Školní 2213, 
470 01 Česká 
Lípa

139 
000

23-1
Město Železný 
Brod

00262633
2928724 pečovatelská 

služba

Pečovatelská 
služba Železný 
Brod

náměstí 3. 
května 1, 468 
22  Železný 
Brod

125 
000

24-1 Obec Poniklá 00276006 39772119
pečovatelská 

služba
Pečovatelská 
služba Poniklá

Poniklá 65, 512 
42 Poniklá

50 000

25-1
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K.

26636328 8791447
odborné 
sociální 

poradenství

Poskytování 
sociální služby 
Odborné 
sociální 
poradenství -
Půjčovna 
kompenzačních 
pomůcek

Oblačná 450/1, 
460 05 Liberec 
V-Kristiánov

78 000

26-1 Diakonie Dubá 26591511 1372957
sociální 

rehabilitace

CENTRUM 
SOCIÁLNÍ 
REHABILITA
CE

Dlouhá 87/103, 
471 41 Dubá

190 
000

27-1
Dolmen, o. p. s. 
Agentura pro
chráněné bydlení

27291049 5227172
chráněné 
bydlení

Zajištění 
asistence 
klientům služeb 
chráněné 
bydlení a 
podpora 
samostatného 
bydlení

Lužická 7, 460 
01 Liberec

180 
000

27-2
Dolmen, o. p. s. 
Agentura pro 
chráněné bydlení

27291049 4353078
podpora 

samostatného 
bydlení

45 000

28-1
Město Jablonné v 
Podještědí

00260576 2838544
pečovatelská 

služba
Pečovatelská 
služba

náměstí Míru 
22, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí

125 
000

29-1 Město Chrastava 00262871 7777619
pečovatelská 

služba

Pečovatelská 
služba 
Chrastava

náměstí 1. máje 
1, 463 31 
Chrastava

125 
000

30-1
Dětské centrum 
Semily

00856134 4297455
denní 

stacionáře
Běžný provoz 
organizace

Na Olešce 433, 
513 01 Semily

111 
000

31-1

Centrum 
sociálních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, p. o.

43256503 8396068
pečovatelská 

služba

Podpora 
pečovatelské 
služby a 
odlehčovací 
služby pro 

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

60 000



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

11

31-2

Centrum 
sociálních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, p. o.

43256503 1947710
odlehčovací 

služby

Jablonecko a 
Liberecký kraj

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

60 000

32-1
MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s.

25405080 4873800
osobní 

asistence

Zajištění 
základních 
služeb osobní 
asistence pro 
klienty MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s.

Generála 
Svobody 83, 
460 13 Liberec 
13

139 
000

33-1
Tyfloservis, o. p. 

s.
26200481 3843439

sociální
rehabilitace

Tyfloservis -
sociální 
rehabilitace 
nevidomých a 
slabozrakých 
lidí

Krakovská 
1695/21, 110 
00 Praha- Nové 
Město

50 000

35-1

Domov U 
Spasitele, 
středisko 
Diakonie a misie 
Církve 
československé 
husitské

73632791 3988103
domov pro 

seniory
Domov U 
Spasitele

Máchova 650, 
464 01 
Frýdlant

194 
000

36-1
Diecézní charita 
Litoměřice

40229939 3632154
pečovatelská 

služba

Charitní 
pečovatelská 
služba

Kosmonautů 
2022, 412 01 
Litoměřice

50 000

40-1
Město Lomnice 
nad Popelkou

00275905 840985
pečovatelská 

služba
Pečovatelská 
služba 2014

Husovo 
náměstí 6, 512 
51 Lomnice 
nad Popelkou

100 
000

41-1
Rytmus Liberec, 
o.p.s.

27322793 2527518
sociální 

rehabilitace

Sociální 
rehabilitace 
metodou 
podporovaného 
zaměstnávání

Palachova 
504/7, 460 01 
Liberec I

194 
000

42-1
Diakonie 
Beránek o. s.

40233189 5231429
pečovatelská 

služba
Diakonie 
Beránek o. s.

Konopná 776, 
460 14 Liberec 
14

125 
000

43-1

FOKUS Turnov -
sdružení pro péči 
o duševně 
nemocné a
zdravotně 
postižené

49295101 9314906
centrum 

denním služeb

FOKUS 
Turnov -
posílení kvality 
a udržitelnosti 
centra denních 
služeb v 
regionu

Skálova 415, 
511 01 Turnov

130 
000

44-1 Rodina24 22829903 8419868
osobní 

asistence
Rodina24

Nerudova 
3113/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

120 
000

46-1
Město Nové 
Město pod 
Smrkem

00263036 8227630
pečovatelská 

služba

Město Nové 
Město pod 
Smrkem -
provoz 
pečovatelské 
služby

Palackého 280, 
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem 125 

000

47-1

Sociální služby 
města Nový Bor, 
příspěvková 
organizace

75143861 1280179
denní 

stacionáře
Denní stacionář

B. Egermanna 
950, 473 01 
Nový Bor

150 
000



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

12

Celkem
5 499 
000

     b) v podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 
v úhrnném objemu 269 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

Poř. 
číslo

Žadatel IČ
Číslo 

registrace 
služby

Druh sociální 
služby

Název projektu Adresa

Výš
e 

dot
ace 
(v 

Kč)

1.
"Liberecké 

fórum"
22843361 2815671

nízkoprahové 
zařízení pro děti 

a mládež

NZDM - Dětská 
duha

Heliova 555/7, 
460 01 Liberec I 
- Staré Město

100 
000

2.
Oblastní 

charita Most
70828920 8501960

nízkoprahové 
zařízení pro děti 

a mládež

Nízkoprahové 
zařízení pro děti 

a mládež -
Zákupák

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 01 
Most

78 
000

3.
Občanské 
sdružení 
LAMPA

22889159 1457407
nízkoprahové 

zařízení pro děti 
a mládež

Centrum 
LAMPA

Husova 89, 471 
24 Mimoň I

60 
000

4.
Člověk v 

tísni, o.p.s.
25755277 5235056

nízkoprahové 
zařízení pro děti 

a mládež
V kleci

Šafaříkova 
635/24, 120 00 
Praha -
Vinohrady 

31 
000

Celkem:
269 
000

3) s vyřazením následujících projektů podprogramu č. 5.1 – Podprogram na podporu sociálních 
služeb z důvodu administrativního nesouladu s podmínkami vyhlášenými výzvou:

Poř. 
číslo

Žadatel IČ
Číslo 

registrace 
služby

Druh sociální 
služby 

Název projektu Adresa
Administrativ

ní nesoulad 
zdůvodnění

08-1
Česká unie 
neslyšících

00675547 4756738
sociálně 

aktivizační 
služby

Sociálně 
aktivizační služby 
pro osoby se 
sluchovým 
postižením

Dlouhá 729/37, 
110 00 Praha

Nesplnění 
podmínek 
výzvy B  -
"Omezení 
podpory" 
požadavek na 
službu, která 
není 
předmětem 
podpory

34-1
Nadační fond 
Ozvěna

02970261 _ _
Činnost 
Nadačního fondu 
Ozvěna

Klášterní 460/3, 
470 01 Česká 
Lípa

Nesplnění 
podmínek 
výzvy B  -
"Omezení 
podpory" není 
reg. 
poskytovatel, 
organizace 
nebyla  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

13

podpořena 
MPSV  
prostřednictví 
Lib. kraje na 
rok 2014

37-1

Centrum pro 
dětský sluch 
Tamtam, o.p.s.

00499811
_

   raná péče

Poskytování 
služeb Rané péče 
Čechy Centra pro 
dětský sluch 
Tamtam rodinám 
s dětmi se 
sluchovým 
postižením v 
Libereckém kraje

Hábova 1571, 
155 00 Praha 13

Nesplnění 
podmínek 
výzvy B -
"Omezení 
podpory" není 
splněn bod 
výzvy "N -
Ostatní" odst. 1 
- chybně 
uvedené 
rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

38-1
HENIG -
security servis, 
s.r.o.

14866684 _

Asistované 
bezpečí - tísňová 
péče - podpora 
samostatného 
bydlení seniorů

5. května 797, 
470 01 Česká 
Lípa

Nesplnění 
podmínek 
výzvy B -
"Omezení 
podpory" max. 
výše podpory, 
není splněn bod 
výzvy "N -
Ostatní" odst. 1 
- chybně 
uvedené 
rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

39-1

Jana Černá -
RE-
CENTRUM 
DOMÁCÍ 
PÉČE

13167189 1807158
pečovatelská 

služba
TPS v horském 
terénu

Horní 590, 512 
44 Rokytnice 
nad Jizerou

Nesplnění 
podmínek 
výzvy E -  
pozdní písemná 
žádost

45-1 MAREVA o. s. 01679198 _ _
Pomáháme 
seniorům

Na pískovně 
657, 460 14 
Liberec

Nesplnění 
podmínek 
výzvy B -
"Omezení 
podpory" 
nebyla 
přiznána dotace 
z MPSV na 
2014, "N -
Ostatní" odst. 1 
- chybně 
uvedené 
rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu, E -
není písemná 
podoba žádosti



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

14

48-1

Asociace 
pomáhající 
lidem s 
autismem -
APLA PRAHA, 
STŘEDní 
čechy,
o. s.

26623064 2284277
odborné 
sociální 

poradenství

Poskytování 
služby Odborné 
sociální 
poradenství pro 
lidi s autismem

Brunnerova 
1011/3, 163 00 
Praha 17

Nesplnění 
podmínek 
výzvy B -
"Omezení 
podpory" není 
splněn bod 
výzvy "N -
Ostatní" odst. 1 
- chybně 
uvedené 
rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu, E -
pozdní 
elektronická 
žádost 

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, pro 
resort sociálních věcí

a  u k l á d á

1) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu kraje 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/14, ke schválení a rozhodnutí o poskytnutí dotací 
výše uvedeným subjektům,

Termín: 21. 10. 2014

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje Programu na podporu sociálních věcí 
a služeb, podprogramu č. 5.1 Podprogram na podporu sociálních věcí a podprogramu č. 5.2 
Program na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež dle schváleného vzoru, 
po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1484/14/RK
Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 
a jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 včetně 
jeho prováděcí části – Akčního plánu na rok 2015

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit aktualizovaný 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 včetně jeho prováděcí 
části – Akčního plánu na rok 2015 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1485/14/RK
Změna přílohy č. 1 organizace Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, v souvislosti s prodejem majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

15

se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině, jejímž obsahem je vymezení majetku ve vlastnictví 
Libereckého kraje předaného organizaci Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, k hospodaření, a to v souvislosti s prodejem nemovitého majetku 
v katastrálním území Proseč nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit přílohu č. 1, jejímž 
obsahem je vymezení majetku ve vlastnictví Libereckého kraje, který se organizaci Domov 
a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, předává k hospodaření, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1486/14/RK
Rozpočtové opatření č. 247/14 – úprava kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, 
v návaznosti na přijatou dotaci na zabezpečení činnosti koordinátora pro romské záležitosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 247/14, kterým se snižuje dílčí ukazatel v kapitole 914 05 – Působnosti, 
odbor sociálních věcí, Sociální služby, o částku 80.000,00 Kč a zároveň se navyšuje dílčí ukazatel 
v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, Romský koordinátor, o částku 80.000,00 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to v návaznosti na přijatou dotaci na zabezpečení činnosti 
koordinátora pro romské záležitosti

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 247/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1487/14/RK
Rozpočtové opatření č. 243/14 – 917 05 - Transfery odboru sociálních věcí – zapojení 
poskytnuté účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu příspěvkovým organizacím 
sociálního resortu Libereckého kraje (dotace MPSV) do rozpočtu kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 243/14, kterým se zapojují finanční prostředky pro příspěvkové organizace 
sociálního resortu Libereckého kraje do rozpočtu kraje, čímž se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 41 149 500,- Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí v celkové výši 41 149 
500,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 243/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1488/14/RK
Přechod financování z MPSV na kraje - Vyhlášení dotačního řízení pro rok 2015 v oblasti 
poskytování sociálních služeb v Libereckém kraji



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

16

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky vyhlášení 
dotačního řízení pro rok 2015 v oblasti poskytování sociálních služeb v Libereckém kraji - Program 
podpory A, který se týká poskytovatelů, kteří mají místní či regionální charakter a poskytují sociální 
služby uživatelům v souladu s místními či regionálními potřebami

a  u k l á d á

1) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění 
dotačního řízení pro rok 2015 v oblasti poskytování sociálních služeb v Libereckém kraji 
- Program podpory A, který se týká poskytovatelů, kteří mají místní či regionální charakter 
a poskytují sociální služby uživatelům v souladu s místními či regionálními potřebami, 
na portálu Libereckého kraje,

Termín: 07. 10. 2014

2) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, informovat 
o zveřejnění dotačního řízení pro rok 2015 v oblasti poskytování sociálních služeb 
v Libereckém kraji – Program podpory A, který se týká poskytovatelů, kteří mají místní 
či regionální charakter a poskytují sociální služby uživatelům v souladu s místními 
či regionálními potřebami, Zastupitelstvo Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

3) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, sdělit Ministerstvu 
práce a sociálních věcí České republiky, že se Rada Libereckého kraje, dne 30. 9. 2014 usnesla, 
že proces administrace celého procesu dotačního řízení Ministerstva práce a sociálních věcí 
(Programu podpory A), který je převáděn na kraje, je zcela jednoznačně výkonem v přenesené 
působnosti, z čehož vyplývá, že finanční podpora tohoto procesu by měla být zohledněna 
v rozpočtovém určení daní, při navyšování prostředků na výkon státní správy.

Termín: 13. 10. 2014

USNESENÍ č. 1489/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038. Finanční dar je 
dárcem určen na kulturní vyžití seniorů a jejich volnočasové aktivity,

2. s přijetím věcného daru, 4 kusů polohovacích lůžek v hodnotě 12.500,00 Kč/lůžko, v celkové 
výši 50.000,00 Kč, od dárce ALFA výroba jednoúčelových strojů, s.r.o., se sídlem Hradiště 
374, 397 10 Písek, IČ: 26030063, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522.Věcný dar je dárcem určen 
pro uživatele sociálních služeb Týdenního stacionáře,

3. s přijetím věcného daru, materiálu pro výrobu vánočních ozdob v hodnotě 4.840,00 Kč, 
od dárce NADACE PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 60254092, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

17

Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Věcný dar je dárcem určen pro pracovní 
činnosti uživatelů zařízení

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 17. 10. 2014

USNESENÍ č. 1490/14/RK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecně 
hospodářském zájmu pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/83/2014, ve výši 13.975.980,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Jedličkův ústav příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec, IČ: 70932522,

2. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/85/2014, ve výši 4.830.860,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec, IČ: 70868476,

3. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/87/2014, ve výši 3.885.330,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace, se sídlem: 471 56 Mařenice č.p. 204, IČ: 48282944,

4. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/88/2014, ve výši 5.414.340,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí č.p. 126, 
PSČ 471 61, IČ: 48282936,

5. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/89/2014, ve výši 2.105.730,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem 
Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961,

6. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/90/2014, ve výši 2.864.820,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem Benešov 
u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, IČ: 00193771,

7. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/91/2014, ve výši 5.554.670,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem 
Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928,

8. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/92/2014, ve výši 6.520.760,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782,

9. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/93/2014, ve výši 5.325.740,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

18

krajem a zařízením Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem 
ul. Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011,

10. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/94/2014, ve výši 6.046.000,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké 
Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003,

11. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/95/2014, ve výši 9.445.590,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČ: 71220038,

12. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/96/2014, ve výši 6.668.110,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 
39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020,

13. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/103/2014, ve výši 5.456.490,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČ: 71220046,

14. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/97/2014, ve výši 6.996.540,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Domažlická 880/8, 460 10 Liberec, IČ: 71220054,

15. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/98/2014, ve výši 3.360.950,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 
464 01 Raspenava, IČ: 71220089,

16. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/99/2014, ve výši 3.073.260,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 
460 01 Liberec, IČ: 71220071,

17. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/100/2014, ve výši 2.149.150,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 
451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097,

18. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/101/2014, ve výši 4.523.550,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení dodatků 
ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1491/14/RK



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

19

Rozpočtové opatření č. 244/14 – zapojení přijaté účelové dotace do kapitoly 923 
– Spolufinancování EU obdržené z MPSV na projekt IP 5 „Podpora a rozvoj služeb v sociálně 
vyloučených lokalitách Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 244/14, kterým se:

1) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 
a Evropského sociálního fondu ve výši 10.515.082,27 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany Krajského 
úřadu Libereckého kraje“ ve výši 10.515.082,27 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 244/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1492/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 
prevence „nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji – Hrádek nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence „nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji – Hrádek nad Nisou“, a to uchazeče MAJÁK o.p.s., 
Konopná 776/8, 46014 Liberec - Liberec XIV - Ruprechtice, IČ 25405276 za nabídkovou cenu 
1.400.400,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence „nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji – Hrádek nad Nisou“, č. OLP/225/2014 mezi 
Libereckým krajem a společností MAJÁK o.p.s., Konopná 776/8, 46014 Liberec - Liberec XIV 
- Ruprechtice, IČ 25405276

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, řízení sociálních věcí zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1493/14/RK
Veřejná zakázka „Zajištění služby sociální prevence nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež“ v Libereckém kraji“ – část 2, informace o podaných námitkách

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) informaci o „Rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám - vyloučení“ uchazeče Občanské 
sdružení LAMPA, Husova 89, 471 24 Mimoň, IČ 22889159 dle § 111 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2) informaci o „Rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám – výběr nejvhodnější nabídky“ 
uchazeče Občanské sdružení LAMPA, Husova 89, 471 24 Mimoň, IČ 22889159 dle § 111 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

20

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1494/14/RK
Veřejná zakázka „Zajištění služby sociální prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi v Libereckém kraji“ – část 2, Rozhodnutí o námitkách proti vyloučení uchazeče 
z další účasti v zadávacím řízení a rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o nevyhovění námitkám, proti vyloučení z další účasti v zadávacím řízení, uchazeče Občanské 
sdružení LAMPA, Husova 89, 471 24 Mimoň, IČ 22889159 dle § 111 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v zadávacím řízení „Zajištění služby 
sociální prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ – část 2

2) o nevyhovění námitkám, proti zrušení zadávacího řízení, uchazeče Občanské sdružení 
LAMPA, Husova 89, 471 24 Mimoň, IČ 22889159 dle § 111 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v zadávacím řízení „Zajištění služby 
sociální prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ – část 2

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1495/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 
prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ část 1 – Novoborsko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ část 1 - Novoborsko, a to uchazeče 
Farní charita Česká Lípa, Dubická 992/14, 47001 Česká Lípa, IČ 70226148, za nabídkovou cenu 
1.403.760,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ - část 1 – Novoborsko, č. OLP/132/2014 
mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, Dubická 992/14, 47001 Česká 
Lípa, IČ 70226148

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, řízení sociálních věcí zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1496/14/RK



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

21

Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OP LZZ-ZS824-85/2014 ze dne 
9. 1. 2014 v rámci projektu IP 5 „Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách 
Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí Opravného rozhodnutí č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OP LZZ-ZS824-85/2014 
ze dne 9. 1. 2014, vydaného Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt IP 5 „Podpora a rozvoj služeb v sociálně 
vyloučených lokalitách Libereckého kraje“, reg. č. CZ.1.04/3.2.00/B4.00006

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, řízení sociálních věcí, předložit Potvrzení o přijetí 
Rozhodnutí o změně č.1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ_ZS824-85/2014 ze dne 
9. 1. 2014 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1497/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd 
v okrese Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče SMP CZ, a.s., se sídlem: Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8; 
IČ: 27195147, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč neocenil nabídku 
v souladu se zadávacími podmínkami),

2) o vyloučení uchazeče B R E X,  spol. s r.o., se sídlem: Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23; 
IČ: 40232549, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč předložil soupis 
prací, dodávek a služeb vztahující se k jiné veřejné zakázce),

3) o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s., se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9; 
IČ: 26177005, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč neocenil nabídku 
v souladu se zadávacími podmínkami, neocenil předmět veřejné zakázky v plném rozsahu),

4) o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 
Praha 1; IČ: 45274924, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nepředložil vysvětlení nabídky,

5) o vyloučení uchazeče Integra stavby, a.s., se sídlem: Hrádecká 156, Liberec XXXIII 
- Machnín, 460 01 Liberec; IČ: 25014391, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč neprokázal splnění kvalifikace, 
ani na základě výzvy uchazeč nepředložil doklady k prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů,

6) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese 
Jablonec nad Nisou“, a to uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem: 
Mlýnská 68, Brno-město; IČ: 25317628, za nabídkovou cenu 19.400.569,41 Kč bez DPH, 
23.474.688,97 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/84/2014 mezi Libereckým krajem a společností FIRESTA
-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem: Mlýnská 68, Brno - město; IČ: 25317628



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

22

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1498/14/RK
Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy – zimní období 2014/2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

plán zimní údržby silnic ve vlastnictví Libereckého kraje na zimní období 2014/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit plán 
zimní údržby silnic ve vlastnictví Libereckého kraje na zimní období 2014/2015 Zastupitelstvu 
kraje jako písemnou informaci.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1499/14/RK
Předběžný seznam projektů v oblasti pozemních komunikací navržených na přípravu 
do Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. vybranou síť silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, na které bude možné realizovat projekty 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020,

2. odhad finanční potřeby do výše 60.000.000 Kč na přípravu navržených projektů 
do Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020,

s o u h l a s í

s následujícím předběžným seznamem projektů bez uvedení priority, navržených na přípravu 
do Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020:

1 II 262 Česká Lípa - Dobranov

2 II 268 Mimoň - Zákupy (včetně obchvatu města) - Svojkov

3 II 268 Mimoň - hranice Libereckého kraje 

4 II 270 Doksy - Dubá

5 II 273 Hranice Libereckého kraje - Okna

6 II 278 Hamr na  Jezeře - obchvat

7 II 278 Český Dub a Stráž pod Ralskem křižovatka se silnicí II/270

8 II 277 Loukovičky - Český Dub

9 II 270 Jablonné v Podještědí: most ev.č. 270-014 - křižovatka se silnicí III/27019

10 II 270 Jablonné v Podještědí: železniční přejezd - křižovatka se silnicí I/13

11 II 270 Jablonné v Podještědí: křižovatka se silnicí III/27019 - železniční přejezd

12 II 592 Kryštofovo Údolí

13 III 2904 Mníšek od silnice III/2907 - Oldřichov v Hájích včetně humanizace



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

23

14 III 27246 od silnice II/592 - křižovatka se silnicí III/2784

15 III 2784 Liberec - Výpřež (vybrané úseky)

16 II 279 Svijany - Kobyly

17 II 282 I/35 - Loktuše a úsek mezi křižovatkami se silnicemi III/28213 a III/28215 

18 II 283 Turnov křižovatka se silnicí III/2832 - Loktuše křižovatka se silnicí II/282 

19 II 292 Benešov u Semil - křižovatka se silnicí I/14

20 II 293 Jilemnice (včetně humanizace úseku ve městě) - Studenec Na Špici

21 II 286 Jilemnice - Košťálov - Lomnice nad Popelkou - hranice Libereckého kraje

22 II 283 křižovatka se silnicí II/289 - Košťálov křižovatka se silnicí II/286

23 II 289 Semily 

24 II 289 křižovatka se silnicí III/2894 - křižovatka s II/290

25 II 290 Roprachtice křižovatka se silnicí II/289 - zatáčka nad Zlatou Olešnicí

26 II 610
Turnov - Příšovice (včetně mostních objektů) a včetně úseku silnice III/2797 
Turnov, Nádražní ulice) 

s c h v a l u j e

pověření Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 
632/32, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČ: 70946078 administrovat zadávací řízení 
pro výběr zhotovitele projektové dokumentace, na akce:

-silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje,

-silnice II/610 Turnov - Příšovice (včetně mostních objektů),

-silnice II/290 Roprachtice v úseku od křižovatky se silnicí II/289 - zatáčka nad Zlatou Olešnicí

a  u k l á d á

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
připravit podklady pro zahájení zadávacího řízení na jednání Rady Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1500/14/RK
Dotační fond Libereckého kraje – program Doprava, podprogram 6.3 Podpora projektové 
přípravy – dodatek ke smlouvě OLP/3732/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3732/2013 o poskytnutí účelové investiční dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci programu Doprava, Podprogram 6.3 – Podpora projektové 
přípravy, uzavřené mezi Libereckým krajem a zájmovým sdružením právnických osob Cyklostezka 
Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné 
v Podještědí, IČ 72559616, kterým se mění termín ukončení realizace a termín závěrečného 
vyúčtování projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy – Nový Bor – Bílý Kostel“, na který byla 
zájmovému sdružení právnických osob Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel 
nad Nisou, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 72559616,  poskytnuta 
dotace ve výši 250.000,- Kč



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

24

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli, zajistit předložení schváleného dodatku, Vladimíru Mastníkovi, 
členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1501/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „III/0357 
Pertoltice - havárie silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „III/0357 Pertoltice - havárie 
silnice" uchazeče SILKOM, spol. s r.o., Dlouhá 3037, Větrov, 464 01 Frýdlant, IČ: 46713158, 
za nabídkovou cenu 782.806,- Kč bez DPH, Kč 947.195,- s DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1844/2014 mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 
a společností SILKOM, spol. s r.o., Dlouhá 3037, Větrov, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 20. 10. 2014

USNESENÍ č. 1502/14/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku  z  ceníku  jednorázových  úhrad za  zřízení věcného  břemene pro Město  Jilemnice, 
IČ: 275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, za zřízení věcného břemene 
ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „Jilemnice – chodník podél silnice II/293 od Normy 
k ČSPHM“ a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 17.243,00 Kč (slovy: 
sedmnácttisícdvěstěčtyřicettřikorunčeských), včetně DPH, s podmínkou, že žadatel zajistí 
geometrické oddělení pozemků pod stavbou na své náklady

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu radu kraje pověřenému řízením resortu dopravy, informovat starostu 
Města Jilemnice o přijatém usnesení.

Termín: 14. 10. 2014

USNESENÍ č. 1503/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/16/2014 „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec 
nad Nisou“, „část 2 – Most 2886-2, Návarov – most přes řeku Kamenici“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/16/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem, 
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ: 70891508, a společností FIRESTA – Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 25317628, kterým dochází 
k doplnění subdodavatele podílejícího se na plnění díla

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

25

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedeného dodatku k podpisu Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1504/14/RK
Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – ustanovení nové 
hodnotící komise

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

k veřejné zakázce „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ v souladu s § 79 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů jinou hodnotící komisi 
ve složení:

Marek Pieter, náměstek hejtmana Libereckého kraje, řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,

náhradník: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje

Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně, řízení zdravotnictví, tělovýchovy a sportu,

náhradník: PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen Zastupitelstva Libereckého kraje,

Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení sociálních věc

Josef Adamčík, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,

náhradník: František Pešek, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,

Mgr. Lenka Kadlecová, členka Zastupitelstva Libereckého kraje,

náhradník: Bohuslav Kašpar, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,

Ing. Jindřich Berounský, externí odborník, člen Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje,

náhradník: Jan Roženský, KORID LK, spol. s r.o., dopravní specialista,

Ing. Vladimír Borovička, externí odborník,

náhradník: Ing. Tomáš Hocke, člen Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje,

Ing. Eva Šulcová, odbor dopravy, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti,

náhradník: Ing. Jan Čáp, odbor dopravy, vedoucí odboru,

Ing. Jiří Hruboň, KORID LK, spol. s r.o., ředitel, 

náhradník: Ing. Václav Gebouský, KORID LK, spol. s r.o., dopravní specialista

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1505/14/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 
2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

26

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2014 
č. OLP/3530/2013, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, kterým dochází k navýšení 
rozsahu provozování částí linek a spojů a navýšení finančního příspěvku kraje

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit předložení 
uvedeného dodatku k podpisu hejtmanovi

Termín: 28. 11. 2014

USNESENÍ č. 1506/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2014, 7/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 
„Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 
Praha 1, na základě kterého dochází k navýšení rozsahu objednaného dopravního výkonu a 
navýšení úhrady kompenzace v důsledku dodatečné objednávky výkonů,

2. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., IČ: 25095251, se sídlem Polepská 
867, 280 00 Kolín, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů,

3. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností COMPAG CZ s.r.o., IČ: 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, 
přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů,

4. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ: 49812947, 
se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů,

5. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností OSNADO spol. s r. o., IČ: 15057615, se sídlem Nádražní 501, 542 24 Svoboda 
nad Úpou, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů,

6. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností TRANSCENTRUM bus s.r.o., IČ: 25620886, se sídlem Boleslavská 98/6, 
293 06 Kosmonosy, přímým zadáním dle § 18 č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy,



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

27

1. zajistit předložení dodatku k podpisu hejtmanovi,

Termín: 31. 10. 2014

2. zajistit zveřejnění záměrů na úřední desku Libereckého kraje.

Termín: 06. 10. 2014

USNESENÍ č. 1507/14/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1184/S „Rekonstrukce silnice III/27017 
Krompach - státní hranice“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 (LB/1184/D4) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1184/S (OLP/3141/2012) 
na projekt  „Rekonstrukce silnice III/27017 Krompach - státní hranice“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/29.01184, uzavřený mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721, kterým 
se prodlužuje termín ukončení projektu do 30. 11. 2014 včetně povinnosti předložení Závěrečné 
monitorovací zprávy a aktualizuje nastavený indikátor

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
Dodatku č. 4 (LB/1184/D4) k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1508/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
91406, na akci „Bezpečnost silničního provozu“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 251/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 43.014 Kč, jakožto:

     a) vratka přeplatku za elektrickou energii na dětském dopravním hřišti v Liberci ve výši 
2.769 Kč,

     b) pojistné plnění za nabouraný plot na dětském dopravním hřišti v Liberci ve výši 
35.995 Kč,

     c) dar od nadačního fondu Pepina ve výši 4.250 Kč,

2) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 251/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
91406  - Působnosti, Odbor dopravy na akci „Bezpečnost silničního provozu“ ve výši 
43.014 Kč, konkrétně na úhrady spojené s Dětským dopravním hřištěm v Liberci,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit materiál 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1509/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 252/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 2013 
– přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

28

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 252/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1) snižují výdaje následujících akcí v celkové výši 2.467.119 Kč, a to:

     - z nespecifikované rezervy ve výši 1.644.365 Kč,

     - III/03513 – Dětřichov, havárie silničního tělesa ve výši 341.383 Kč,

     - II/283 - Bělá u Turnova, oprava nábřežní zdi ve výši 1.209 Kč,

     - III/2627 Volfartice, havárie opěrné zdi a propustku ve výši 454.004 Kč,

     - III/0357 Předlánce, havárie propustku ve výši 25.101 Kč,

     - 294-001 Vítkovice, havárie mostu ve výši 1.057 Kč,

2) navyšují výdaje následujících akcí v celkové výši 2.467.119 Kč, a to:

     - III/0357 Pertoltice, havárie propustku ve výši 1.024.054 Kč,

     - III/29021 Liberec, ul. Horská, havárie opěrné zdi ve výši 1.443.065 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1510/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/14 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 03 
– Spolufinancování EU

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 240/14, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 23.560.240,23 Kč z titulu přijatých dotací 
z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu a Operačního 
programu Životního prostředí,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický 
odbor, kofinancování ROP a TOP o částku 23.560.240,23 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1511/14/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden - září 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - září roku 2014 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 21. 10. 2014



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

29

USNESENÍ č. 1512/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a výměna čerpadel 
otopné a chladné vody II. pásma v 10. patře“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Dodávka a výměna čerpadel otopné a chladné vody II. pásma v 10. patře“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/1965/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1513/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace 
Zásad územního rozvoje Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Institut regionálních informací, s.r.o., Beethovenova 4, 602 00 Brno, 
IČ 255 85 991 - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické kvalifikační 
předpoklady - seznam zpracovatelského týmu, autorizace vedoucího týmu),

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje“, a to uchazeče SAUL s.r.o., U Domoviny 491/1, 460 01 Liberec, 
IČ 432 24 229, za nabídkovou cenu 890.000,- Kč bez DPH, tj. 1.076.900,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

"Smlouvu o dílo“ č. OLP/926/2014 mezi Libereckým krajem a společností SAUL s.r.o., 
U Domoviny 491/1, 460 01 Liberec, IČ 432 24 229

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice rady kraje 
č. 1/2014.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1514/14/RK
Dodatek č. 1 ke  smlouvě č. OLP/2588/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Nová Ves 
nad Nisou, se změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro 
předání územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 6. 2015,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2588/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a obcí Nová Ves nad Nisou, kterým se zohledňují nadepsané změny



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

30

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Nová Ves nad Nisou,

Termín: 21. 10. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2588/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1515/14/RK
Dodatek č. 1 ke  smlouvě č. OLP/2582/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Bystrá nad Jizerou, 
se změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání 
územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 5. 2015,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2582/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a obcí Bystrá nad Jizerou, kterým se zohledňují nadepsané změny

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Bystrá nad Jizerou,

Termín: 21. 10. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2582/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1516/14/RK
Dodatek č. 1 ke  smlouvě č. OLP/2594/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Pěnčín, se změnou 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli z 30. 11. 2014 na 30. 4. 2015,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2594/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a obcí Pěnčín, kterým se zohledňují nadepsané změny

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

31

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Pěnčín,

Termín: 21. 10. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2594/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1517/14/RK
Dodatek č. 1 ke  smlouvě č. OLP/2595/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Pertoltice, 
se změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání 
územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 12. 2015,

a  s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2595/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a obcí Pertoltice, kterým se zohledňují nadepsané změny

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Pertoltice,

Termín: 21. 10. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2595/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1518/14/RK
Smlouva o poskytování služeb č. OLP/1968/2014 se společností Liberecká IS, a. s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování služeb v oblasti housingu HW prostředků a kapacity optické sítě 
č. OLP/1968/2014 mezi Libereckým krajem a společností Liberecká IS, a.s., IČ 254 50 131, 
se sídlem, Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1519/14/RK
Dodatek číslo 2 ke smlouvě o poskytování služeb Informačních technologií č. OLP /1696/2008 
se společností Liberecká IS, a. s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

32

Dodatek číslo 2 ke smlouvě o poskytování služeb Informačních technologií č. OLP/1696/2008 mezi 
Libereckým krajem a společností Liberecká IS, a.s.,  IČ 254 50 131, se sídlem  Mrštíkova 3, 461 71 
Liberec III

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 2 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1520/14/RK
Změna zřizovací listiny Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 
centrum, Semily, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického 
centra, Semily, příspěvková organizace, ve které se mění článek  III. Vymezení hlavního účelu 
a předmětu činnosti, s účinností od 1. 1. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
zastupitelstvu kraje upravenou zřizovací listinu.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1521/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/14 - poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky 
z rozpočtu Libereckého kraje Střední průmyslové škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 253/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
923 04 – Spolufinancování EU z titulu poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky Střední 
průmyslové škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, ve výši 1.082.100,21 
Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

b) s uzavřením smlouvy o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky č. OLP/2104/2014 mezi 
Libereckým krajem a Střední průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, se sídlem Havlíčkova 426, 470 01 Česká Lípa, IČ: 48283142 s termínem vrácení 
zápůjčky do 30. 9. 2015

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/14 Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje Martinu Půtovi, hejtmanovi, smlouvu o zápůjčce č. OLP/2104/2014 
k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1522/14/RK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti
1)      Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

33

organizace
2)      Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace
3)      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

1) Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 
organizace,

2) Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace,

3) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

a to z důvodu prodeje nemovitého majetku a zápisu nových staveb do katastru nemovitostí, čímž 
došlo ke změně v majetku předaného k hospodaření výše uvedeným organizacím

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže a zaměstnanosti předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích listin uvedených příspěvkových 
organizací.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1523/14/RK
Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 
ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2015/2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s rozšířením Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 
ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Obráběč kovů,

2. s vyřazením oboru kategorie H – Slévač ze Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání,

3. se Stipendijním řádem pro školní rok 2015/2016 Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit materiál 
Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 
ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2015/2016 k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1524/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/14 – poskytnutí dotací na dopravu žáků 
na Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

34

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 245/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 195.671 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 
195.671 Kč níže uvedeným 43 žadatelům s platností ode dne schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 245/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje v celkové výši 195.671 Kč:

Žadatel - příjemce dotace IČO Název projektu
Výše 

dotace 
v Kč

Základní škola Slovanka, Česká Lípa, 
Antonína Sovy 3056, příspěvková 
organizace 49864599

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 10.000

Základní škola a Mateřská škola, Česká 
Lípa, Jižní 1903, příspěvková organizace 48283088

Doprava žáků ZŠ a MŠ Česká 
Lípa, Jižní 1903, přísp. org. na 
veletrh EDUCA 2014 MY JOB 
LIBEREC 4.800

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvková 
organizace 49864611

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 MY JOB Liberec 6.000

Základní škola Železný Brod, 
Pelechovská 800, příspěvková organizace 70694982

Doprava žáků ze školy Základní 
školy Železný Brod, 
Pelechovská 800, příspěvková 
organizace, na veletrh EDUCA 
2014 MYJOB LIBEREC 4.500

Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406, 
příspěvková organizace 48283061

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 4.800

Základní škola Dr. h. c. Jana Masaryka 
Harrachov 854808

Zajištění dopravy žáků na 
veletrh EDUCA 2014 7000

Základní škola Smržovka, okres Jablonec 
nad Nisou - příspěvková organizace 70695385

Doprava žáků na veletrh Educa 
2014 2.800

Základní škola Jilemnice 854719
Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 4.400

Základní škola T. G. Masaryka, 
Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec, 
příspěvková organizace 72744243

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 2.500

Základní škola Jenišovice, okres Jablonec 
nad Nisou - příspěvková organizace 72741571

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2013 4.000

Základní škola Horní Police, okres Česká 
Lípa, příspěvková organizace 70695962

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 6.500

Základní škola Velké Hamry, Školní 541-
příspěvková organizace 72743476

EDUCA 2014 - doprava žáků ze 
ZŠ Velké Hamry 2.700

Základní škola Tanvald, Údolí Kamenice 
238, příspěvková organizace 60254238

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 3.000

Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Frýdlant, okres Liberec 46745751

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 1.066

Základní škola Jablonec nad Nisou -
Mšeno, Arbesova 30, příspěvková 72743271

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 2.000



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

35

organizace

Základní škola Tanvald, Sportovní 576, 
příspěvková organizace 43257089

Doprava žáků na veletrh Educa 
2014 3.000

Základní škola Lidická, Hrádek nad 
Nisou, Školní ul. 325, okres Liberec, 
příspěvková organizace 70983003

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 4.000

Základní škola Jablonec nad Nisou, 
Pasířská 72, příspěvková organizace 72742950

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 4.000

Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, 
příspěvková organizace 72744171

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 6.500

Základní škola, Česká Lípa, 28. října 
2733, příspěvková organizace 46750045

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 6.000

Základní škola a Mateřská škola, Osečná, 
okres Liberec, příspěvková organizace 70983810

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 3.690

Základní škola Vysoké nad Jizerou, okres 
Semily 72743646

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 4.200

Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace 82554

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 7.000

Základní škola Jablonec nad Nisou -
Mšeno, Mozartova 24, příspěvková 
organizace 72743034

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 4.000

Základní škola Turnov, Skálova 600, 
okres Semily 854794

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 4.000

Základní škola a mateřská škola, 
Kamenický Šenov, náměstí Míru 616, 
příspěvková org. 49864653

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 5.500

Základní škola Železný Brod, Školní 700, 
příspěvková organizace 70694974

Zajištění dopravy žáků 9. tříd na 
veletrh EDUCA LIBEREC 17. 
10. 2014 6.000

Základní škola a Mateřská škola 
Bohumila Hynka Cvikov, příspěvková 
organizace 70942692

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 4.000

Základní škola Chrastava, náměstí 1. máje 
228, okres Liberec - příspěvková 
organizace 72741643

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 2.015

Základní škola a Mateřská škola, Mírová 
81, Mimoň, příspěvková organizace 48282545

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 4.000

Základní škola Rokytnice nad Jizerou, 
okres Semily 70910600

Doprava žáků ze ZŠ Rokytnice 
nad Jizerou na veletrh EDUCA 
2014 Liberec 4.600

Základní škola Dr. Františka Ladislava 
Riegra, Semily, Jizerská 564 854841

Doprava žáků na EDUCA 
MYJOBS 10.000

Základní škola Český Dub, okres Liberec, 
příspěvková organizace 70695261

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 2.500

Základní škola a Střední škola waldorfská, 
Semily 854824

Doprava žáků na veletrh Educa 
2014 5.000



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

36

Základní škola Karla Hynka Máchy 
Doksy, Valdštejnská 253, okres Česká 
Lípa-příspěvková organizace 70698511

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 7.000

Základní škola a mateřská škola Desná, 
okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 70982597

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 3.000

Základní škola Turnov, 28. října 18, okres 
Semily 856126

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 10.000

Základní škola Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 26, příspěvková organizace 72742879

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 2.000

Základní škola Turnov, Žižkova 518, 
okres Semily 855049

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 2.600

Základní škola Nové Město pod Smrkem, 
příspěvková organizace 72741996 Doprava žáků na veletrh Educa 5.000

Základní škola, Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, příspěvková 
organizace 60254190

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 2.000

Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, 
příspěvková organizace 70982198

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 5.000

Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace 18385036

Doprava žáků na veletrh 
EDUCA 2014 3.000

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže vedeným 
subjektům:

Subjekt IČO Název projektu
Důvod 

nepodpoření

Základní škola, Mateřská 
škola a Základní umělecká 
škola, Jablonec nad Jizerou

71002723 Doprava žáků na veletrh EDUCA 
2014

Podání žádosti až 
po uzávěrce 
příjmu žádostí

Základní škola a Základní 
umělecká škola Jablonné v 
Podještědí

46750321

Zajištění dopravy žáků posledních a 
předposledních roč. mimolibereckých 
ZŠ a SŠ na veletrh EDUCA 2014 MY 
JOB LIBEREC

Podání žádosti až 
po uzávěrce 
příjmu žádostí

Dům dětí a mládeže 
„Sluníčko“, Lomnice nad 
Popelkou, okres Semily

854859 Doprava žáků na veletrh EDUCA 
2014

Neoprávněný 
žadatel (subjekt 
není ZŠ ani SŠ)

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 245/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Aleně Losové, člence rady 
kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti,

Termín: 30. 11. 2014



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

37

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování neúspěšných žadatelů 
o nepodpoření projektů.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1525/14/RK
Rozpočtové opatření č. 249/14 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – finanční prostředky 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, rozvojový program 
Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, 
žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2014 – II. kolo, modul B

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 249/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.525.488 Kč z titulu přijetí 
neinvestičních finančních prostředků MŠMT z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (dále jen OP VK) a rozvojového programu „Financování asistentů pedagoga 
pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním na rok 2014 – II. kolo, modul B“. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 
– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou 
částku 3.525.488 Kč, a to na:

a) OP VK na projekt číslo CZ.1.07/3.1.00/50.0114, s názvem „Efektivní vzdělávání obyvatel“ 
určeno Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, s účelovým znakem 33 
019 v celkové výši 2.493.503 Kč,

b) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2014 – II. kolo, 
modul B“ s účelovým znakem 33 457 v celkové výši 1.031.985 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 249/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1526/14/RK
Rozpočtové opatření č. 250/14 – vratka finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 250/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 32.839 Kč jako vratku 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, jedná se o finanční vypořádání projektu „EU 
peníze školám“. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční 
dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 32.839 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 250/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1527/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu “Jednotné přijímací zkoušky 
v rámci středních škol zřizovaných Libereckým krajem v roce 2015“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

38

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Jednotné přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do prvních ročníků středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem v roce 2015“,

s c h v a l u j e

a) text výzvy k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Jednotné přijímací zkoušky 
v rámci přijímacího řízení do prvních ročníků středních škol zřizovaných Libereckým krajem 
v roce 2015“,

b) závazný návrh smlouvy o zajištění tvorby, distribuce, vyhodnocení a zpracování testů v rámci 
přijímacího řízení do oborů vzdělání ukončených maturitní zkouškou, včetně oborů vzdělání 
s talentovou zkouškou a oborů nástavbového studia v denní formě ve školách zřizovaných 
Libereckým krajem č. OLP/2106/2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit další 
postup dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1528/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ: 00526517:

     a) navýšení čerpání prostředků investičního fondu u již schválené akce „Rekonstrukce DM 
blok A – 1. etapa, Truhlářská“ z původních 18.850.400 Kč na 19.198.700 Kč,

     b) navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazené akce:

     - „Decentralizované vytápění školy, areál Letná 90“ ve výši 2.783.800 Kč

     - „Telefonní ústředna Panasonic KX-NS500“ ve výši 78.626 Kč

a změnu Plánu investic na rok 2014,

2. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
IČ: 00087891:

     a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu na úhradu neuznatelných nákladů projektu 
„Vstup na trh práce pravou nohou“, reg. č. CZ.1.07/1.1.22/02.0055 ve výši 9.602,33 Kč,

     b) navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 120.000 Kč na nově zařazenou 
akci „Hlavní rozvaděč řady RST – nízké napětí k trafostanici“

a změnu Plánu investic na rok 2014,

3. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105

navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazenou akci „Oprava venkovního 
schodiště – stará budova“ ve výši 80.000 Kč

a změnu Plánu investic na rok 2014

4. Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, IČ: 00856029

     a) navýšení čerpání fondu odměn z původních 50.000 Kč na 52.018 Kč na odměny spojené 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

39

se stěhováním organizace do nových prostor,

     b) snížení čerpání investičního fondu u již schválené akce „Protihluková příčka“ z původních 
82.000 Kč na 75.109 Kč a její překvalifikování na technické zhodnocení,

     c) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu:

     - ve výši 18.207 Kč na úhradu odvodů spojených s čerpáním prostředků fondu odměn

     - ve výši 40.000 Kč, které představuje použití finančního daru

a změnu Plánu investic na rok 2014,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1529/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančního daru:

     1. ve výši 20.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s pobytovými programy žáků školy 
a jejich doprovodu od Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, se sídlem 
Evropská 2690/17, 160 00  Praha – Dejvice, IČ: 28902254, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, IČ: 46749799,

     2. ve výši 32.000 Kč na úhradu vzdělávání a zájmových aktivit klientů dětského domova 
od společnosti AKT plastikářská technologie Čechy, spol. s r.o., se sídlem Želivského 
4599/23, 466 05  Jablonec nad Nisou, IČ: 25233009, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 
IČ: 60252774,

     3. ve výši 12.000 Kč na zajištění organizace Mistrovství České republiky v plavání zrakově 
postižených žáků 2014 od 

do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při 
nemocnici, Liberec, Husova 357/10, IČ: 70972826,

b) věcných darů:

     1. souboru více druhů broušených skleněných kamenů a podobných komponentů v celkové 
hodnotě 4.840 Kč od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     2. 144 ks souprav svářečských kalhot a bundy a 10 ks svářečských kalhot v celkové hodnotě 
59.600 Kč od  

IČ: 12074900, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 
IČ: 14451018

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

40

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1530/14/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Integrované střední škole, Vysoké 
nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – nákladního automobilu Praga V3S a osobního 
automobilu Škoda Felicia LX, svěřeného Integrované střední škole, Vysoké nad Jizerou, 
Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1531/14/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
          Informace o stavu zaměstnanosti – 08/2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Informace o stavu zaměstnanosti – 08/2014"

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti – 08/2014" ke vzetí na vědomí.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1532/14/RK
Souhlas zřizovatele se smlouvou o partnerství v projektu „Informační centra digitálního 
vzdělávání“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „Informační centra digitálního vzdělávání“ mezi 
příjemcem Národní institut pro další vzdělávání, se sídlem Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 
- Nové Město, IČ: 45768455 a partnerem Střední školou a Mateřskou školou, Liberec, Na Bojišti 
15, příspěvková organizace, se sídlem Na Bojišti 759/15, 46007 Liberec - Liberec III - Jeřáb, 
IČ: 00671274

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o usnesení rady kraje ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1533/14/RK
Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec nad Nisou – prominutí 
odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

41

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Klub cyklistů 
KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec nad Nisou, IČ: 26641231, se sídlem Dr. Randy 
4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 10.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje povolit prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně - opožděné 
předložení vyúčtování příjemci Klub cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec 
nad Nisou, IČ: 26641231, se sídlem Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou ,ve výši 
8.000 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1534/14/RK
Tělovýchovná jednota Turnov, o. s. - prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové 
kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ Turnov, o.s., 
IČ: 15045528, se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov ve výši 50.000 Kč,

n e d o p o r u č u j e

zastupitelstvu  povolit prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 
předložení vyúčtování)  příjemci TJ Turnov, o.s., IČ: 15045528, se sídlem Skálova 207, 511 01 
Turnov, ve výši 50.000 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1535/14/RK
Rozpočtové opatření č. 242/14 – začlenění účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 242/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 o poskytnutou účelovou dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 20.254,92 Kč, určenou příspěvkové organizaci 
Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt „Fascinující svět včel a hmyzu 
– ekologická výchova, osvěta, praktická opatření“,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU odboru životního 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

42

prostředí a zemědělství o částku 20.254,92 Kč, určenou příspěvkové organizaci Středisko 
ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt „Fascinující svět včel a hmyzu – ekologická 
výchova, osvěta, praktická opatření“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 242/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1536/14/RK
Smlouva o poskytnutí a ochraně dat SČVK, a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí a ochraně dat č. OLP/1899/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Severočeskými vodovody a kanalizacemi, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 
IČ: 49099451

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu 
o poskytnutí a ochraně dat č. OLP/1899/2014 k podpisu.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1537/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 
a instalace značení hranic a informačních tabulí k určeným přírodním památkám a evropsky 
významným lokalitám na území Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Novoborské dotační centrum o.s., IČ 26556197, se sídlem Náměstí Míru 
103, 473 01 Nový Bor - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nedoložen Výpis 
z obchodního rejstříku či z jiné evidence - veřejný rejstřík),

2. o vyloučení uchazeče VFSITE s.r.o., IČ 27355144, se sídlem Častolovice 61, 470 01  Česká 
Lípa - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nedoložen doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění),

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení a instalace značení 
hranic a informačních tabulí k určeným přírodním památkám a evropsky významným 
lokalitám na území Libereckého kraje“, a to uchazeče Štěpán Záruba, IČ 47275545, se sídlem 
Na Vinici 30, 405 02 Děčín, za nabídkovou cenu 395.200,- Kč bez DPH, 478.192,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/1697/2014 mezi Libereckým krajem a Štěpánem Zárubou, IČ 47275545, 
se sídlem Na Vinici 30, 405 02 Děčín

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1538/14/RK



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

43

Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/3369/2013 a č. OLP/3682/2013 na poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 
podprogramu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Zázemí pro ekologickou výchovu v Žijícím 
skanzenu“ z 31. 10. 2014 na 30. 6. 2015 a se změnou termínu pro využití dotace a předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 20. 12. 2014 na 19. 8. 2015, realizovaného spolkem 
s názvem Občanské sdružení LUNARIA, IČ: 640 40 534, se sídlem Jindřichovice 12, 463 66 
Jindřichovice pod Smrkem,

2. se změnou termínu ukončení realizace projektu „FILM a ŠKOLA – O zvířatech a lidech očima 
obyvatel Libereckého kraje“ z 31. 10. 2014 na 30. 6. 2015 a se změnou termínu pro využití 
dotace a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 12. 2014 na 19. 8. 2015, 
realizovaného Českým nadačním fondem pro vydru, IČ: 608 18 55, se sídlem Jateční 311, 
379 01 Třeboň,

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3369/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty uzavíraný mezi Libereckým krajem a spolkem s názvem 
Občanské sdružení LUNARIA, IČ: 640 40 534, se sídlem Jindřichovice 12, 463 66 
Jindřichovice pod Smrkem,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3682/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty uzavíraný mezi Libereckým krajem a Českým nadačním 
fondem pro vydru, IČ: 608 18 557, se sídlem Jateční 311, 379 01 Třeboň

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství:

1. předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál týkající se změn termínů 
ukončení projektů a změn termínů pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování,

Termín: 21. 10. 2014

2. po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám 
č. OLP/3369/2013 a č. OLP/3682/2013.

Termín: 30. 12. 2014

USNESENÍ č. 1539/14/RK
Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/3468/2013 a č. OLP/3590/2013 na poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 
podprogramu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Obnova krajinných prvků u Dolního Vítkova“ 
z 31. 10. 2014 na 30. 6. 2015 a se změnou termínu pro využití dotace a předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 12. 2014 na 19. 8. 2015, realizovaného spolkem Čmelák 
– Společnost přátel přírody, IČ: 467 47 362, se sídlem Švermova 32, 460 10 Liberec 10,

2. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Řešení nákazové situace koček v útulku“ 
z 31.10.2014 na 30.6.2015 a se změnou termínu pro využití dotace a předložení závěrečného 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

44

vyúčtování z 20.12.2014 na 19.8.2015, realizovaného Zoologickou zahradou Liberec, 
příspěvkovou organizací, IČ: 000 79 651, se sídlem Masarykova 1347/31, 460 01 Liberec 1,

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3468/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 
– Podpora ochrany přírody a krajiny uzavíraný mezi Libereckým krajem a Čmelákem 
– Společností přátel přírody, IČ: 467 47 362, se sídlem Švermova 32, 460 10 Liberec 10,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3590/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 
– Podpora ochrany přírody a krajiny uzavíraný mezi Libereckým krajem a Zoologickou 
zahradou Liberec, příspěvkovou organizací, IČ: 000 79 651, se sídlem Masarykova 1347/31, 
460 01 Liberec 1

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství:

1. předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál týkající se změn 
termínů ukončení projektů a změn termínů pro využití dotace a předložení závěrečného 
vyúčtování,

Termín: 21. 10. 2014

2. po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám 
OLP/3468/2013 a OLP/3590/2013.

Termín: 30. 12. 2014

USNESENÍ č. 1540/14/RK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění dozorčí rady

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se jmenováním Mgr. Otakara Špetlíka, 
za člena dozorčí rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem Oldřichov 
v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475 a to s účinností od 22. 10. 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, předložit návrh jmenování Mgr. Otakara 
Špetlíka za člena dozorčí rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1541/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2092/2012 na poskytnutí dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje, programu č. 6 – Podpora ekologické výchovy a osvěty

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou termínu ukončení projektu „A co naši ptáčci?“ z 9/2014 na 9/2015 a se změnou termínu 
pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2014 na 19. 11. 2015, 
realizovaného spolkem s názvem Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ, se sídlem Kostelní Vrch 364, 
471 14 Kamenický Šenov, IČ: 226 64 912,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

45

dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2092/2012 o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje, programu č. 6 – Program podpory ekologické výchovy a osvěty, uzavíraný mezi 
Libereckým krajem a spolkem s názvem Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ, se sídlem Kostelní 
Vrch 364, 471 14 Kamenický Šenov, IČ: 226 64 912

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál o změně termínu ukončení 
projektu a změně termínu pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování,

Termín: 21. 10. 2014

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě 
č. OLP/2092/2012 po projednání a schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 12. 2014

USNESENÍ č. 1542/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Inovace kurzu pro 
výchovné poradce“ příjemce Technická univerzita v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Inovace 
kurzu pro výchovné poradce“, příjemce Technická univerzita v Liberci, IČ: 46747885, ve výši 
615.781 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Inovace 
kurzu pro výchovné poradce“, příjemce Technická univerzita v Liberci, IČ: 46747885, ve výši 
554.202,90 Kč, tj. 90% z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1543/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Klíč k příležitostem 
ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Klíč 
k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o., IČ: 25013564, 
ve výši 92.111 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Klíč 
k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o., IČ: 25013564, 
ve výši 40.741,55 Kč, tj. 44,23%  z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

46

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1544/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozvoj žákovských 
kompetencí v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ příjemce Okresní hospodářská 
komora Liberec

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozvoj 
žákovských kompetencí v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“, příjemce Okresní 
hospodářská komora Liberec, IČ 48289027, ve výši 187.996 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Rozvoj žákovských kompetencí v hotelnictví a cestovním ruchu pro Evropu“ příjemce Okresní 
hospodářská komora Liberec, IČ 48289027, ve výši 121.620,75 Kč, tj. 64,69%  z celkové výše 
vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1545/14/RK
Plné moci hejtmana Libereckého kraje pro členku rady kraje Ivanu Hujerovou k zastupování 
Libereckého kraje při jednání s poskytovateli dotace v rámci realizace projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

a) k zastupování Libereckého kraje jako příjemce dotace při jednání s poskytovateli dotace 
a k podepisování veškerých dokumentů v rámci těchto projektů realizovaných odborem 
regionálního rozvoje a evropských projektů:

     - „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických 
regionů“, reg. č. CZ.1.13/3.2.00/37.01348, Regionální operační program NUTS II 
Severovýchod,

     - „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“, číslo projektu: 
CZ.1.06/2.1.00/19.09276, Integrovaný operační program,

b) k zastupování Libereckého kraje jako příjemce dotace při jednání s poskytovateli dotace 
a k podepisování bankovních výpisů v rámci těchto projektů realizovaných odborem 
regionálního rozvoje a evropských projektů:

     - "Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
– zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“, číslo projektu: 
CZ.1.02/3.2.00/13.20898, Operační program Životní prostředí,



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

47

     - “Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“, číslo projektu: 
CZ.1.02/3.2.00/14.25126, Operační program Životní prostředí,

     - „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“, číslo projektu: 
CZ.1.02/3.2.00/14.25129, Operační program Životní prostředí,

     - Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia 
v České Lípě“, číslo projektu: CZ.1.02/3.2.00/14.25135, Operační program Životní 
prostředí,

    - "Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“, číslo projektu: 
CZ.1.02/3.2.00/14.25522, Operační program Životní prostředí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit předložení plných mocí č. PM/89/2014, č. PM/91/2014 
a č. PM/92/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 20. 10. 2014

USNESENÍ č. 1546/14/RK
Veřejná zakázka „Komplexní dodávka a servis technologie Krajského standardizovaného 
projektu ZZS LK“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní 
dodávka a servis technologie Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1547/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis technologie 
Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky 17/OR/2014, evidenční č. 482011 „Komplexní dodávka a servis 
technologie Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“, v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ve stanovené lhůtě 
nebyla podána žádná nabídka

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1548/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
akčního plánu protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování a řízení hluku 
v životním prostředí“



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

48

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování akčního plánu 
protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování a řízení hluku v životním 
prostředí“, a to uchazeče EKOTOXA s.r.o., se sídlem Fišova 403/7, 602 00 Brno – Černá Pole, 
IČ: 64608531, za nabídkovou cenu 549.000,- Kč bez DPH, 664.291,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/1093/2014 mezi Libereckým krajem a společností EKOTOXA s.r.o., 
se sídlem Fišova 403/7, 602 00 Brno – Černá Pole, IČ: 64608531,

s o u h l a s í

se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje ve věci uzavírání 
smlouvy o dílo č. OLP/1093/2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

a) předložit plnou moc Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 15. 10. 2014

b) zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1549/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Digitalizace knihovního fondu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Digitalizace knihovního fondu“, a to uchazeče 
Ing. Ivan SABO, Elsyst Engineering, U Jandovky 3, 682 01 Vyškov, IČ 152 38 199, za nabídkovou 
cenu 3.900.625 Kč bez DPH, 4.719.756,20 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Rámcovou smlouvu o provedení digitalizace dokumentů č. OLP/1450/2014  mezi Libereckým 
krajem a Ing. Ivanem SABO, Elsyst Engineering, U Jandovky 3, 682 01 Vyškov, IČ 152 38 199

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1550/14/RK
Vznik pracovní skupiny pro neziskový sektor

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zřízením Pracovní skupiny pro neziskový sektor jako poradního orgánu Ivany Hujerové, členky 
rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

49

Statut a Jednací řád Pracovní skupiny pro neziskový sektor

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit informaci o zřízení Pracovní skupiny pro neziskový sektor 
včetně statutu a jednacího řádu této skupiny zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1551/14/RK
Projekt „Strategie integrované spolupráce ČR-PL příhraničí“ – smlouva o spolupráci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se smlouvou o spolupráci č. OLP/2122/2014 k projektu Strategie integrované spolupráce česko-
polského příhraničí uzavíranou mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, 
Olomouckým krajem, Pardubickým krajem, Dolnoslezským vojvodstvím, Euroregionem Nisa 
(regionální sdružení, třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec, Česká republika), Sdružením polských 
obcí Euroregionu Nysa (Jelenia Góra, ul. 1. Maja 57, 58-500, Polská republika), Euroregionem 
Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionem Glacensis (Panská 1492, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Česká republika), Sdružením polských obcí Euroregionu Glacensis (ul. Łukasiewicza 
4a/2, 57-300 Kłodzko, Polská republika)

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit návrh smlouvy o spolupráci k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1552/14/RK
Rozpočtové opatření č. 246/14 zapojení souhrnných žádostí o platby na globální granty 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, zapojení přijatých odvodů 
za porušení rozpočtové kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 246/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, z důvodu přijatých souhrnných žádostí o platby na Globální granty 
realizované v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 
14.103.989,29 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, globálních grantů:

- 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši 7.622.846,25Kč,  z toho: 
- rezerva ve výši 3.731.984,48 Kč
         - jmenovité grantové projekty ve výši 3.890.861,77 Kč,

-  1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II v celkové výši 977.829,27 Kč z toho: 
         - rezerva ve výši 301.949,93 Kč
         - jmenovité grantové projekty ve výši 675.879,34 Kč,

-  1.3 Další vzdělávání II v celkové výši 1.195.122,11 Kč z toho: 
         - rezerva ve výši 930.414,04 Kč



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

50

         - jmenovité grantové projekty ve výši 264.708,07 Kč,

-  3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání  v celkové výši 4.308.191,66 Kč z toho: 
         - rezerva ve výši 1.746.567,58 Kč
         - jmenovité grantové projekty ve výši 2.561.624,08 Kč,

2. - navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání I o částku 475,00 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, projektu „GG 1.1 - Modernizace výuky technických škol LK 
prostřednictvím inovací ŠVP a kurikula - Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec“ ve výši 475,00 Kč,

     - navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
globálního grantu Další vzdělávání II o částku 12.958,00 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, projektu „GG 1.3 Cestou poznání dosáhnout dalšího vzdělání pedagogických 
pracovníků Gymnázia a SOŠ, Jilemnice, SOŠ Jilemnice p.o.“ ve výši 12.958,00 Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy globálního grantu 1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání I ve výši 
45.027,56 Kč Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na jmenovitý grantový projekt „Klíč 
k příležitostem ke vzdělávání - Základní škola a Mateřská škola Klíč s.r.o.“ tohoto globálního 
grantů v celkové výši 45.027,56 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 246/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1553/14/RK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola 
v pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Škola v pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení, IČ:67798853 ve výši 87.498 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně 
příjemci AISIS, občanské sdružení, IČ:67798853 v plné výši 87.498 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1554/14/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční 
uspořádání I.NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice“ – schválení 
smlouvy o provedení stavby s druhým uchazečem v pořadí

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

51

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3226/2013 mezi Libereckým krajem a společností DKK 
Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15, IČ: 27349187, za cenu 15.467.671,- Kč bez DPH, 
18.715.882,- Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1555/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 
01, domov mládeže“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče B & F spol. s r.o., IČ 49905201, se sídlem Novoměstská 1443, 464 01  
Frýdlant, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 
mládeže“ dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické kvalifikační 
předpoklady dodavatele - ve stanovené lhůtě nepředložen doklad, že reference splňuje 
požadavky zadavatele ani nepředložena jiná reference),

2. o vyloučení uchazeče LITOS, spol. s r.o., IČ 43225900, se sídlem Purkyňova 973/39, 460 14  
Liberec 14, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 
mládeže“ dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nedoložen doklad o oprávnění 
k podnikání, čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti, seznam stavebních prací 
a doklady subdodavatele),

3. o vyloučení uchazeče BREX, spol. s r.o., IČ 40232549, se sídlem Hodkovická 135, 463 12  
Liberec 23 z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 
mládeže“ dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč provedl úpravy v předloženém 
výkazu výměr),

4. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 
mládeže“, a to uchazeče SYBAN, s.r.o., IČ 25401343, se sídlem 28. října 60/44, 460 07  
Liberec 7, za nabídkovou cenu 13.333.333,- Kč bez DPH, 16.133.333,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1425/2014 mezi Libereckým krajem a společností SYBAN, 
s.r.o., IČ 25401343, se sídlem 28. října 60/44, 460 07  Liberec 7

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2014



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

52

USNESENÍ č. 1556/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek,
- Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic,
- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,

2) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Alena Losová, členka rady kraje,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
Ing. Karel Šafařík, projektant, AG ENERGY, Anylopex plus, s.r.o.,
náhradník: Ing. Pavel Sehnal, jednatel společnosti, AG ENERGY, Anylopex plus, s.r.o.,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 
náhradník: Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Ing. Veronika Šulcová, projektový manažer KÚ LK,
náhradník: Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů   
KÚ LK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B 
v ulici 28. října“ v otevřeném řízení, v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1857/2014

4) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

a  u k l á d á

1) Markovi Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 10. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

53

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1557/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, budovy v Lužické ulici“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy 
v Lužické ulici“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
Ing. Veronika Šulcová, projektový manažer oddělení přípravy a řízení projektů,

2) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Alena Losová, členka rady kraje,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 
náhradník: Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic, 
Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,  
náhradník: Ing. Veronika Šulcová, projektový manažer oddělení přípravy a řízení projektů,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
Ing. Karel Šafařík, projektant, AG ENERGY, Anylopex plus, s.r.o.,
náhradník: Ing. Pavel Sehnal, jednatel společnosti, AG ENERGY, Anylopex plus, s.r.o.

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/1856/2014

a  u k l á d á

1) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 10. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

54

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 1558/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“ v otevřeném řízení, dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic,
Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje,
Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ 
LK,
Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 
náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer KÚ LK,
náhradník: Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ   
LK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1765/2014,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

55

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1559/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony 
C, D, E, F“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“ 
v otevřeném řízení, dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic,
Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 
náhradník: Ing. Miloslava Břicháčková odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer KÚ LK,
náhradník: Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ   
LK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
Ing. Jindřich Lechovský, projektant, Design 4 - projekty, s.r.o.,
náhradník: Ing. Petr Schlesinger, projektant, Design 4 - projekty, s.r.o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1858/2014,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

56

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1560/14/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení v 
k.ú. Nový Bor

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné postoupení  práv a povinností z části územního rozhodnutí a stavebního povolení 
vydaného Městským úřadem Nový Bor, stavebním úřadem, pod č.j. MUNO  24869/2014 
ze dne 19. 5. 2014, právní moc 5. 6. 2014 ke stavbě "Kabelová el. přípojka NN ukončena 
v pojistkové skříňce SS100 na pozemku p.č. 2367/13 v k.ú. Nový Bor", ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, PSČ 405 02,  IČ 2472903,

b) předložený návrh Smlouvy o postoupení práv a povinností z územního rozhodnutí a stavebního 
povolení číslo OLP/2097/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 1561/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k.ú. Stanový
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005)
     b) kupní smlouva
4. a) pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006)
     b) kupní smlouva
5. a) pozemku v k.ú. Rudolfov  (FAMA2014/07/093)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 801/5 o výměře 1075 m2, ostatní plocha, silnice, části  p.p.č. 801/14, 
o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 801/48, ostatní plocha, silnice, části p.p.č. 
801/16 o výměře 499 m2, označené jako p.p.č. 801/16, ostatní plocha, silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 230-14077/2014, ze dne 24. 7. 2014, v katastrálním 
území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 482 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od zastoupeného 
insolvenčním správcem 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 63.840 Kč (slovy: šedesát tři tisíc osm set 
čtyřicet korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

57

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

2. a) s koupí p.p.č. 351/2 o výměře 194 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Častolovice u České Lípy, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
p.p.č. 28 o výměře 1898 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 
Dobranov, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
části  p.p.č. 893 o výměře 703 m2, nově označené jako p.p.č. 893/4, ostatní plocha, silnice, 
vymezené geometrickým plánem č. 6342-139/2014 ze dne 10. 3. 2014, v katastrálním 
území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 00260428, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.830 Kč (slovy: sto 
osmnáct tisíc osm set třicet korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

3. a) s koupí části  p.p.č. 3095/4 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/10, trvalý 
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 
v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví 
č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set čtyřicet korun 
českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

4. a) s koupí části  p.p.č. 3095/5 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/9, trvalý 
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 
v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví 
č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

5. a) s koupí části  p.p.č. 340 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 340/2, ostatní plocha, 
jiná plocha, a části p.p.č. 253 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 253/2, ostatní 
plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 206-54/2012 ze dne 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

58

22. 10. 2012, v katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 
od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 320 Kč (slovy: tři sta dvacet korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2045/2014 mezi Libereckým krajem a                    
insolvenčním správcem Miroslava Matouška,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2040/2014 mezi Libereckým krajem a  Městem 
Česká Lípa,

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2094/2014 mezi Libereckým krajem a 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2095/2014 mezi Libereckým krajem a 

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2041/2014 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrhy na koupě nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1562/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k. ú. Volavec
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 2899/1 o výměře 20 m2, nově označené jako p.p.č. 2899/11, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2206-110/2012 ze dne 12. 
2. 2013, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, 
evidované na listu vlastnictví č. 2744 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, od obchodní firmy STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO SEMILY, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

59

se sídlem Bavlnářská 360, Podmoklice, 513 01 Semily, IČ 00045527, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 800 Kč (slovy: osm set korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) s koupí části st.p.č. 5 označené jako díl „a+c“ o výměře 105 m2, a části p.p.č. 328/2 
označené jako díl „b“ o výměře 10 m2, nově sloučených do p.p.č. 409, o výměře 115 m2, 
ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 80-50/2014 ze dne 
24. 6. 2014, v katastrálním území Volavec, obci Radostná pod Kozákovem, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 180 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, od 

a vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.600 Kč (slovy: čtyři tisíce 
šest set korun českých); jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou 
cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1880/2014 mezi Libereckým krajem 
a  STAVEBNÍM BYTOVÝM DRUŽSTVEM SEMILY,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1881/2014 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1563/14/RK
Majetkoprávní operace – darování:
a)      pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

60

s darováním p.p.č. 2166/17 o výměře 204 m2, p.p.č. 2166/18 o výměře 59 m2, p.p.č. 2166/19 
o výměře 64 m2, vše ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem 
č. 1531-22/2014 ze dne 19. 2. 2014, a dále p.p.č. 2306/7 o výměře 106 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejících se v k.ú. Skalice u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, Obci 
Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy, 
IČ 00673455, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 8.660 Kč (slovy: osm tisíc šest set šedesát 
korun českých),

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1539/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí Skalice 
u České Lípy

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1564/14/RK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s ukončením správy nemovitého majetku: p.p.č. 5449 o výměře 412 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 1398, včetně všech součástí a příslušenství, 
v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidováno listu vlastnictví č. 830 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, ve správě Jedličkova ústavu, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lužická 920/7, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, 
IČ 70932522,

b) se svěřením nemovitého majetku: p.p.č. 5449 o výměře 412 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 1398, včetně všech součástí a příslušenství, 
v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidováno listu vlastnictví č. 830 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, k hospodaření Základní škole 
a Mateřské škole pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvkové organizace, 
se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ 46749799

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit návrh na ukončení správy a novému 
svěření nemovitého majetku k  hospodaření k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav, se sídlem Lužická 920/7,
Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 70932522,



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

61

Termín: 30. 04. 2015

3) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 
postižené, Liberec, Lužická 920/7, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ 46749799.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1565/14/RK
Majetkoprávní operace – přijetí daru:
a)      pozemku v k.ú. Dubá
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím daru p.p.č. 2769/10  o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházející se v k.ú. 
Dubá, obci Dubá, evidovaná na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
od Města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ 00260479, hodnota 
pozemku dle účetní evidence činí 42 Kč (slovy: čtyřicet dva korun českých),

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2109/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Dubá

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

     b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1566/14/RK
Zadání veřejné zakázky „Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci - dodatečné 
stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci – dodatečné 
stavební práce“, a to uchazeče DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 46015 Liberec XV- Starý Harcov, 
IČ 27349187, za nabídkovou cenu 128.479,- Kč bez DPH, 155.459,6 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. „Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/245/2014“ mezi Libereckým krajem a společností DKK Stav 
s.r.o., Cidlinská 920/4, 46015 Liberec XV- Starý Harcov, IČ 27349187,



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

62

2. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Modernizace expozic 
Severočeského muzea v Liberci – dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1567/14/RK
Zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji – dodatečné stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce“, a to 
uchazeči CL-EVANS s.r.o.,  IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, 
za nabídkovou cenu 2.226.010,35 Kč bez DPH, 2.559.911,90 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém 
kraji - dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2075/2013 mezi Libereckým krajem 
a společností CL-EVANS s.r.o.,  IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, 
jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 2.226.010,35 Kč bez DPH, 
2.559.911,90 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 703.056,- Kč bez DPH, 808.514,55 Kč 
včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1568/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy bytové 
jednotky, Jablonec nad Nisou, Švédská 27“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Stavební úprava bytové jednotky, Jablonec nad Nisou, Švédská 27“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/1863/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1569/14/RK



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

63

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor II. 
U divadla - opakované řízení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor II. 
U divadla – opakované řízení“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic KÚ LK,  
Bc. Petra Bröcklová, řediteka DOZP Mařenice,

2) hodnotící komisi ve složení:
Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Alena Losová, členka rady kraje,
Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic KÚ LK,  
náhradník: Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic KÚ LK,  
Ing. Libor Jakoubek, koordinátor projektu,  
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář "Oznámení o zakázce"

2) text "Zadávací dokumentace - revize"

3) text "Zadávací dokumentace - čistopis"

4) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ OLP/1148/2014

5) "Odůvodnění veřejné zakázky"

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 10. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1570/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/14 – úprava kapitoly 913 07 – příspěvkové 
organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

64

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 254/14, kterým se snižuje kapitola 91903 
– Pokladní správa, ekonomického odboru o částku 3.600.000,00 Kč a zároveň se navyšuje kapitola 
91307 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
3.600.000,00 Kč na pokrytí nezbytných provozních výdajů Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/40/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 
Liberec, příspěvkovou organizací, IČ 00083267, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 ke smlouvě 
č. OLP/40/2013 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení 
zastupitelstvem kraje.

Termín: 14. 11. 2014

USNESENÍ č. 1571/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/14 - přidělení dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.4 Archeologie

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 248/14, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, Podprogram 7.4 Archeologie, v souhrnné výši 177.128 Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Podprogramu 7. 4 Archeologie, ve výši 177.128 Kč níže uvedeným příjemcům:

Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu

Dot
ace 
v m
axi
mál
ní 

výš
i 

Kč

Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvková 

organizace
00085804

Skálova č. p. 71, 
511 01 Turnov

Záchranný archeologický 
výzkum na parc. č. 93/88 

v Přepeřích u Turnova

61.
600

Vlastivědné muzeum a 
galerie v České Lípě

00360198

Náměstí 
Osvobození č. p. 

297, 470 34 
Česká Lípa

Restaurátorské ošetření a 
zpracování movitých 

archeologických nálezů ze 
záchranného archeologického 

výzkumu na stavbě 
„Rekonstrukce krytiny 

115
.52
8



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

65

střešního pláště budovy objektu 
Vlastivědného muzea a galerie 

v České Lípě - etapa 2014“

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 248/14 ke schválení a poskytnutí dotace Muzeu Českého ráje v Turnově,
IČ: 00085804 a Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, IČ: 00360198, k rozhodnutí,

Termín: 21. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené 
řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, smlouvy o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.4 Archeologie, po rozhodnutí 
o poskytnutí dotace zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 21. 11. 2014

USNESENÍ č. 1572/14/RK
Podprogram 7. 3 – Stavebně historický průzkum – změna termínu využití finančních 
prostředků a předložení závěrečného vyúčtování podpořeného projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodloužením termínu využití finančních prostředků na akci „Janatův mlýn – Stavebně historický 
průzkum“, na kterou byla přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum, 
ve výši 60.000 Kč (dle smlouvy č. OLP/1285/2014), a to do 30. 4. 2015, a následně s prodloužením 
termínu předložení závěrečného vyúčtování akce do 31. 5. 2015,

s c h v a l u j e

text dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1285/2014 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum uzavřené dne 11. 7. 2014 mezi 
Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje prodloužení termínu využití 
finančních prostředků a termínu předložení závěrečného vyúčtování projektu „Janatův mlýn 
– Stavebně historický průzkum“ ke schválení,

Termín: 21. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit k podpisu Haně Maierové, náměstkyni hejtmana 
pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, dodatek č. 1 smlouvy 
č. OLP/1285/2014 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.3 
Stavebně historický průzkum, po rozhodnutí o prodloužení termínu využití finančních 
prostředků a termínu předložení závěrečného vyúčtování akce zastupitelstvem kraje.

Termín: 21. 11. 2014

USNESENÍ č. 1573/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Mobilní 
aplikace Průvodce Libereckého kraje“



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

66

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 
rozsahu „Mobilní aplikace Průvodce Libereckého kraje“, a to uchazeče as4u.cz, s. r. o., se sídlem 
Jana Masaryka 24, 120 00 Praha 2, IČ 28884035, za nabídkovou cenu 827.448 Kč bez DPH, 
1.001.212,08 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/1546/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností as4u.cz, 
s. r. o., se sídlem Jana Masaryka 24, 120 00 Praha 2, IČ 28884035

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1574/14/RK
Program rozvoje kulturních institucí zřizovaných Libereckým krajem na léta 2014 - 2020

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Programem rozvoje kulturních institucí zřizovaných Libereckým krajem na léta 2014 – 2020

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit tento materiál zastupitelstvu kraje...

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1575/14/RK
Písemné informace
a)      Memorandum o spolupráci při tvorbě DMVS LK
b)      Informace o finanční částce firmě KODAP s.r.o.
c)      Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“ – Informace o obdržených námitkách uchazeče BusLine a.s.

d)      Zamýšlený centrální nákup motorových vozidel  pro příspěvkové organizace zřizované 
Libereckým krajem do konce roku 2014 a výhledově v I. čtvrtletí roku 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Memorandum o spolupráci při tvorbě DMVS LK

b) Informace o finanční částce firmě KODAP s.r.o.

c) Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – Informace 
o obdržených námitkách uchazeče BusLine a.s.

d) Zamýšlený centrální nákup motorových vozidel  pro příspěvkové organizace zřizované 
Libereckým krajem do konce roku 2014 a výhledově v I. čtvrtletí roku 2015



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30.09.2014

67

USNESENÍ č. 1576/14/RK
Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 21. 10. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014.

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 1. 10. 2014
Zapsala: Jana Kvapilová


